АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__24.09.2018__ № __1064__                                                            с. Смоленское
	Об открытии школьного маршрута

ежедневного подвоза учащихся в общеобразовательную организацию

В целях исполнения пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 1 пункта 1 статьи 9, статьи 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 14 статьи 5, пункта 1 статьи 46 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края в части организации предоставления общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, исполнения требований абзаца 1 пункта 2.5 раздела 2 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть с 01.11.2018 года в с. Солоновка внутрипоселенческий школьный маршрут ежедневного подвоза учащихся в общеобразовательную школу: МБОУ «Солоновская СОШ им. Матрёнина А.П.» - ул. Горная, 14 -  МБОУ «Солоновская СОШ им. Матрёнина А.П.» общей протяженностью 4,6 км.

2. Комитету администрации Смоленского района по финансам, налоговой и кредитной политике (Н.П. Булгакова) предусмотреть увеличение с 01.11.2018 года финансовое обеспечение МБОУ «Солоновская СОШ им. Матрёнина А.П.»  на исполнение полномочий по организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальной образовательной организации.

3. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Н.В. Васильеву.

Глава района                                                                                      Л.В. Моисеева